
DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

P1.-. 

Ano V Edição N° CLVII de 11 de Junho&e 2Õ19 

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - Grupo: Licitações 
Aviso de Abertura das Propostas de Preços 0305.0112019/TP 

- f)j 
1 ,cIrr 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 0305.0112019!TP. OBJETO: EXECUÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE'UM 
ESTADIO DE FUTEBOL NO BAIRRO GERERAÚ MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT 1045300-54. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS, e aquém interessar o resultado de 
julgamento na fase de proposta de preços, com o seguinte resultado: DESCLASSIFICADAS: LAPORTE ENGENHARIA 
EIRELI; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI E LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Os motivos 
encontram-se junto a CPL. CLASSIFICADAS: LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. ME E ABRAV 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, que foi declarada vencedora LC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA- ME com o valor global de R$ R$ 1.389.932,66 sendo o menor preço apresentado. Fica 
estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, "b" da Lei no. 8.666193, para as contra razões, a partir da presente data. Itaitinga 
- Ce, 11 de junho de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 



26 
	

DN 11 df jUrlllçt(jCi2Ü 9 TOrL( ''ira Wwzi.dlariodonnrdç'çte,coflrpr 

MUNDO 
e -vi- 

o.,.................... ,'' 	:7 

361165024 

istado do Cear -á - Prefeitura Municipal de 
capui - O Mirnicipiu de trurt,ui,  Ir,rha público que 
iquereU á Superintendência Estadual do Meio 
rrrbionts' - SEMACE a Regularização de licença 
lo urrrstalaçlo do rarreariranto básico localizada 
ri birro Centro, ersrriCipio rIo tcapui - CE. Foi  
eterrniaado o cumpriniento das exigências 
ontidas rins Normas e Instruções de 
cencíameslo da SEMACE. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de 
copiara -Aviso de Interposição de Recurso 
riministrativo . Tomada de Preços N° 
019.04.22.01 - A Corrrrssdo Permanente de 
ilação rl Prefeitura Municipil de 
,crrtiirir/CE. tendo ris vista o disposto no § 3 °  
o nt. 109 da Lei No 8.1366193, torna pública para 
onhrcirriintn dos sterirssadoo que a empresa 
orna Corrslrutara Eireli-ME, interpris recurso 
Iminiolritive contra a decisão protelara pela 
omissão de LiotaçãO na ata de julguem te dos 
ocuo,efflos do lralúlitaçflo da licitação ria 
roilaliclarlr, Tomada de Preço N° 
019.04.22.01, comi tino a contratação de 
mpresa para executar os serviços de 
instrução de bueiros na estrada vicinal nas 
realidades de Bom Nome e Santo António, 
e interesse elo rrunicipio de Acopiara/CE, 
nrmrrirrroe Prniotn flãvimn!Torrnn rir' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Ata de Registro de Preços r 

01212019.02.03. A Prefeitura de Arnonluda, através da Secretaria de Planejamento, 

Administração e Finanças e as empresas: A. N. Vasconcelos Júnior ME ' CNPJ e' 
19.60:3.29110001-30, lote(s)03, 04, Oito 09, no Valor Total Rrmgistradode R$ 1192.500,00 (hum 

milhão, cento e noventa e dois mil e quinhentos reais) e Agil Comércio e Distribuidora de 
Equipamentos PIREU ME - CNPJ ri' 30.607.601100001-80, lote(s) 01. 02. 05, Ode 07, Valor 
Total Registrado de R$ 1.065.160,00 (bani milhão, sessenta e cinco mil e cento e sessenta 

reais). Modalidade: Pregão Presencial n °  012/2019.02-SRP. Objeto: Seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material 

permanente destinado à manutenção das atividades das Unidades Gestoras da Prefeitura 

Municipal de Amontada. Fundamento Legal: Leis Federais n° 10.52012002, pela Lei 
Complementar n°123106, Lei n°  8.666/g3epelo Decreto n ° 7.89212013. Data doAssinatura da 
UJa: 1510512019. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários Pela Prefeitura de Arnonlada. Sr. 
Carlos Alberto Avelino - Secretário de Planejamento. Administração e Finanças e pelas 
rmprrmas: A. N. Vasconcelos Júnior ME, titular Sr. Aócio Nogueira Vosconcolos Júnior - CPF ri r  

354.140.043-15 o Agil Corrrárcie e Distribuidora do Equipamentos EIRELI ME. titular Sr. 

eandro José Vieira Soares- CPF n 1 931.736,263-49. Amontada-CE, II dejuntro dc 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiaritis -Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e 
em cumprimento às Lei n° 10.520/02 e e° 8.666193 e suas alterações, e o Decreto Municipal n m  
0112014. de 03 de fevereiro de 2014,0(a) Pregoeiro(a) de Municipio deApuiarés/CE comunica aos 
interessados que realizará no dia 2510612019, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente 
do Licitação, situada à Av. Guines da Silva, ri' 99, Bairro: Centro, Apuiarês/CE. O Pregão 
Presencial ri- 2019.05.06.01 -- PP - Esporte cujo objeto é a contratação de empresa para a 
prostação (te serviços na realização o organização cia 36' Olimpíada do Município de 
ApuiarésfCE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas rro endereço supramencionado, 
lo segunda a sexta-feira, de 08 do 12 horas. Apuiarés.Ce, 10 de junho de 2019. Francisca 
Geannv da Silva Almeida - Preaoeira da Prefeitura Municioal de AouiaréslCE. 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA CE 
Torna público que requereu junto á Secretaria do Meio Ambiente de ltritinga . SEMA a 
Licença de Regularização para execução de Reforma do prédio, localizado na Av. Coronel 

Wgilio Távora, 325 - Centro, Município de Itaitiriga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não 

obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para 

LicenciamerrtoAmbicntol, constante no Secretaria de Meio Ambiente de Ilaitinon - SUMA. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 1106.0112019, O Município de Graça. através clii sua Comissão Pcrrnrarierrte do Licitziçãc 

torna público que se encontra a disposição riors interessados e Edital ei nrodatídado Tornada de 

Preços N° 1106.01120 19,  Sessão Pública marcada para o dia 77 de Junho de 2019. is 09 00h. 

cujo objeto ri a implantação de Melhorias Sanitárias Dorrniciliaroo MSD nas Localidades de 
Distrito Lapa. Sitio Cachoeira. Prrituba. lluira. Garaúbas, Macaraipe e Extremo de Santa Luzitr 
no Mirnicipio de Graça-Cf, FIINASA MSO . CV 1112117. conforme projeto básico. O referido 
Edital poderá sem adquirido rio Sito hllp:llnirnicipios.lcccri 90v tr/licilacoes/ corrforrrrrr IN-  
0412015 coa sala da Comissão do Licitação, locali,'adn ira As. Josi Candido de Carvalho, SIN. 

Centre - GraçalCE, horário de B:011lr ás 12:00h. 11 cio Junho de 2019 - Mailsori Almeida 

Somes -PresidentedaCPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lraumçmiba - Aviso de Credencianrento N' 
00212019 - Secretaria de Saãde/PMI. O Mumucipio de trarrçruha torna público e Edital de 
Credenciarrierilo n ° 002/2019- Secretaria do .Srúde/PMI. que tem como objeto o Credorrciarncntc 
do Laboratórios, parir prestação ão serviços de Examnios latroratrirniris de Análises Clinicas, 
compreendendo Coleta e Análise, ao preço rIa Tabela SUS, dc barca e os/dói complexidade, para 
atendimento ás danranctas da Secretaria de Saúde do Mur'iicipnO da Irauçulia/CE 
Credencirrrnrento ri tfocehniniento da Uocuriirmntaçáir: Dias 1/e 18 de junho de 7019. do 081i00rnrirn 
ás 1 21O0min. Local do Crodenicianmeirlo: Sala de Liotação rir í'roleilrrra Municipal rir lrauçrrtar, 
situada á Av. Paulo [fastos, N° 1.370, Crrtro. lranrçrrhaíCF. hmrlornrrçóes fone (811) 3635-1133. 
trauçuba/CE, lO de lontro do 2019. Maria Raouel Duarte Mota - Secretária de Saúde. 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Iraruçirima - Aviso de Licitação. A Prefeitura 

ai de Irairçurba conniunrica aos irnleresartus que lari realirr licitação ria modalidade 

Presencial de N°. 201 ll.11(i.1t3.Ot . do tipo Miaram Preço (por Item) para a contratação de 

tisica ou iruridica cara Orostar serviras de Trio musical (sarrfonreiro. zabumabeíro e trrárreutot 

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca -Aviso de Licitação A Cormrissão de Licitação de 
Tojuçuoca torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Jrrnhc 
de 2019 às 1000frs. estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial- sob n' 
2019.05.10.01 PP, cujo objeto é a contratação prestação de serviços rio fornecimento de 
passagens aéreas nacionais e internacionais para a demanda do programas e secretarias do 
Mumnicipio de Te)uçuoca/CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede 
Rodrigues Teieeira, 489, Informações' licitacaopmnt@lrotmnait.com . horário cio 08:00 ás 12:00hs. 
Tejuçuoca, 10 de Junho de 2019- Lourenço Silva Abreu-Presidente da CPL. 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga -Aviso Julgamento das Propostas 

Tomada de Preços N° 0305.0112019/TP. Objeto: execução da construção doure Estádic 
lo Futebol no Bairro Gereraú Municipio de Itaitinga/CE, conforme P1' 1045300-54. ai 
3omissão Pnrmanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados, o a quem 

rrteressar o resultado de julgamento na fase do proposta de preços, coei o seguinte 

esuilado: Desclassificadas: Laporte Engenharia EIRELI; CMGCON construtora o Serviços 

fIRELI e Limpas Construções e Serviços LTDA. Os motivos eirconlram-se junto a CPL. 

3lassificadas: LC Projetos o Construções LTDA - ME e Abras' Construções, Serviços 
:ventos e Locações EIRELI - EPP, que foi declarada vencedora LC Projetos e Construções 

.TOA - ME com o valor global de R$ 1.389.932,66 sonido o menor preço apresentado. Fica 
stabelecido o prazo do art. 109. inciso 1. atinea b da Lei ri 0. 8.666193, para as 
ontrarrazões, a partir da presente data. ituitinga - Co, 11 de junho de 2019. Maria Loonez 

tirairda Sorna - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU CE 
Torna público que requereu á Secretaria de Meio Ambiente o Controlo Urbano de 

Maraconaú - S.M.U. Licença Prévia- LP, para reforma da Praça dai iberuiacte. Rua 108, 

S/N, Bairro Acaracrziahe, no MUmnicinir) de Muiracarmari, Estado do Ceará. Foi 

determinado o cumprimento das exigências corilidar, nas Normas e Instruções do 

Licenciamento da S.M.U. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Etetruinico [4°. 
13.00512019. Objeto: contratação de°eniréesa visando a aquisição de equnipanientos nriddinos 
imnprcsciirrtivcis para a realização de coamos e procedinmnerrlos executados inclusive, em 
situações de emergência. polo Centro do Imagem da Secretaria de Administração 1 lospitalar cio 
Muruicipio de Maracanaú-Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira de Marrcarioru-Cr. lorca público para 
corihecimenilo dos interessados que até as 16:00 hrormO (horário de Brasília) deita 30 de junho 
do 2019, receberá as cartas propostas referentes a etc pregão, no nnmtercço eletrônico 
rsv.ttll.org.br  'Acesso Identificado ao link -- licitação; trúlrhicas. A Abertura das cartas 
propostas acontecerá mro dia 01 de julho de 2019. ás 10:00 Horas (horário de Brasilia) e o inicio 
tu Sessão de Disputa (te Lrmnucesocorrerã a partir das 1 0:00h do dia t5do julho de2olg. Oadiltt 

nocional ser obtido rio endereço eletrônico adiara mencionado. Quaisquer informações serão 
pieslaulas pela Pregoeira, durante o ospodionte normal (08:00 ha 14.00 mirras), e poderão ser 
solicitadas através do telefcrirol85)3521-5 169. A Preooeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrimmtros . Aviso de Licitação - Tornada de 
Preços N° 2019.06.04.002. Objeto. conlralação de empresa para execução dos serviços 
remanescentes da Revilalização da Praça Edward Silveira na Sido mIe Muumricipio de 
Morrinhros/C[, que se realizará rio dia 2/de Junho de 2019(27/013/2019(. ris llhl:Chhlhs. Referido 
edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Paracmurmi -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico 

N°  00.02312019-PERP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal do Paracuru - Coará, terna público. 
para conihocinnenlmm dos interessados, que no próencro dia 26 de jumbru rtv 2019. is 1111h (novE 

horas), por meio do sitio uswhicitaccies-e.c.onrr li,", eslmrá ro;ntiz;nrdni Lir:ilação ria nmmirrialid;' 

Pregão Eletrõuiico, critério rIo lulgarrinrrto Morrer Preço por Lote, tmmrrrtado sob o n' 00.023/29-
PERIa. cern tinira Registro de Preços visando a fdrluurrn ir eventual aquisição de  de copa e 
cozinha e afins, destinados as diversas Socmolarcns do Miunicipio do l'aracuruu/CE, cunmrrFnne 

Projete bãsico/Tcnnimo de Rolerénicia cnn aries) do edital, nu qual unmncduurtr;n -se mia integra ria Sede (Ia 
Concessão, situada a Rui Coronel Meireles. ir' 07, Centro -. Par;mr -nrunj/CF - CEP 02.68E00 

Maiores irnfomrmraçõos mio eimntorirço citado, moio Fonrri. (115) 3344.11802, 50 1 ou/urro do 0b3:001,ãs 
12:001100 polo Silo liltp://nmrumnicipios.Ice.ce.ntov.br/licmlacures . O Prerioeiro. 

1'f 


